
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 81. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 18.4.2017

1828/81/RM/2017 Plnění usnesení Rady města Slavkova u Brna z 43. až 73. schůze MRM z období 
2010-2014 a z 1. až 80. schůze RM z období 2014-2018

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení RM s tím, že

� považuje za splněné body:

1539/66/1.2., 1540/66/1.2., z 66. schůze RM - 28.11.2016
1569/67 z 67. schůze RM - 12.12.2016
1601/70 z 70. schůze RM - 09.01.2017
1626/72, 1632/72 z 72. schůze RM - 25.01.2017
1661/73/1.1. z 73. schůze RM - 06.02.2017
1688/75, 1698/75/1.1 z 75. schůze RM - 20.02.2017
1722/76/1.1., 1722/76/2.1., 1725/76, 1734/76, 1738/76, 1741/76, 1742/76 z 76. 
schůze RM - 06.03.2017
1753/77 z 77. schůze RM - 09.03.2017
1764/78, 1765/78/1.1., 1765/78/1.2., 1773/78 z 78. schůze RM - 20.03.2017
1795/79, 1798/79, 1801/79, 1806/79, 1808/79, 1811/79/1.1., 1811/79/2.1., 
1812/79 z 79. schůze RM - 03.04.2017
1827/80 z 80. schůze RM - 07.04.2017

� další úkoly trvají.

1829/81/RM/2017 Schválení závěrečného účtu města Slavkov u Brna za rok 2016

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů celoroční hospodaření města a závěrečný účet města 
za rok 2016 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2016 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením s výhradou.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Janě Mackrlové

Termín: 30.6.2017

1.1. předložit závěrečný účet města za rok 2016 v předloženém znění zastupitelstvu
města ke schválení.



1830/81/RM/2017 Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 2639/1 v k.ú. Slavkov u Brna - pan 
Horáček

I. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

Termín: 28.4.2017

1.1. zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2639/1 ostatní plocha v k.ú. 

Slavkov u Brna o výměře cca 800m2 dle přiloženého mapy.

1831/81/RM/2017 Věcné břemeno pro E.ON - stavba s názvem "Slavkov, kabel NN Kovařík"

I. Rada města ruší
své usnesení č. 1724/76/RM/2017 ze dne 06.03.2017.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, týkající se pozemků parc. č. 
3332/4 a parc. č. 3332/32, vše ostatní plocha parc. č. 3341/2 zahrada, vše v k. ú. Slavkov u 
Brna v majetku města dle přiložené situace (stavba s názvem "Slavkov, kabel NN Kovařík") 
v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

Termín: 28.4.2017

1.1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, 
a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, týkající se 
pozemků parc. č. 3332/4 a parc. č. 3332/32, vše ostatní plocha parc. č. 3341/2 
zahrada, vše v k. ú. Slavkov u Brna v majetku města dle přiložené situace (stavba 
s názvem "Slavkov, kabel NN Kovařík") v předloženém znění.

1832/81/RM/2017 Věcné břemeno pro ČTI, a.s. - stavba s názvem "VPIC Slavkov ul. Slovanská"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti  se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 Žižkov, IČ: 
04084063, zastoupená společností Vegacom, a.s., sídlem Novodvorská 1010/4, Praha 4, IČ: 
25788680, týkající se pozemků parc. č. 2498/1 ostatní plocha a parc. č. 2213/1 ostatní 
plocha v k. ú. Slavkov u Brna v majetku města dle přiložené situace (stavba s názvem "VPIC 
Slavkov ul Slovanská") v předloženém znění.



II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

Termín: 28.4.2017

1.1. zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti  se společností  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
Žižkov, IČ: 04084063, zastoupená společností Vegacom, a.s., sídlem Novodvorská 
1010/4, Praha 4, IČ: 25788680, týkající se pozemků parc. č. 2498/1 ostatní plocha a 
parc. č. 2213/1 ostatní plocha v k. ú. Slavkov u Brna v majetku města dle přiložené 
situace (stavba s názvem "VPIC Slavkov ul Slovanská") v předloženém znění.

1833/81/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu - Polyfunkční areál Slovanská

I. Rada města materiál odkládá

1834/81/RM/2017 Atletický stadion - dodatek č.2 smlouvy o dílo

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č.2 smlouvy o dílo na akci: "Rekonstrukce atletického stadionu Slavkov u 
Brna" se společností PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice, IČ: 27713130 v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

Termín: 28.4.2017

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na akci: "Rekonstrukce atletického 
stadionu Slavkov u Brna" se společností PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54 
Otnice, IČ: 27713130.

1835/81/RM/2017 Koláčkovo náměstí - projednání studie

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit návrh obnovy veřejného prostranství Koláčkovo náměstí dle předložené studie 
z 14.2.2017, která je přílohou této zprávy označena "KE SCHVÁLENÍ".

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit zastupitelstvu města návrh na schválení studie obnovy Koláčkovo náměstí.



Termín: 24.4.2017

1836/81/RM/2017 Restaurování soch - návrh na zahájení veřejné zakázky na restaurátorský 
průzkum

I. Rada města souhlasí
se zahájením veřejné zakázky na zajištění zhotovitele restaurátorského průzkumu na akci: 
"Restaurátorský průzkum sochařské výzdoby v areálu zámku Slavkov u Brna" dle
předložených zadávacích podmínek.

II. Rada města schvaluje
níže uvedený okruh subjektů, které budou osloveny k podání nabídek:
1/ ak.soch. Arnold Bartůněk, Terezy Novákové 65, 570 01 Litomyšl - Záhradí, IČO:
63608049,
2/ BcA. Zdeněk Kovářík, Chotěbudice 21, 675 31 Jemnice, IČO: 72123231,
3/ Daniel Chadim, Horní nám. 511, 378 01 Slavonice, IČO: 60857099,
4/ MgA. Josef Červinka, Jičínská 1512/32, 288 02 Nymburk, IČO: 67614124

III. Rada města schvaluje
složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek:
Členové: Mgr. Eva Oubělická, DiS., Ing. Dalibor Kašpar, Ing. Marie Jedličková, PhDr.
Vladimíra Zichová.
Náhradníci: Mgr. Jiří Blažek, Bc. Libor Eliáš, Mgr. Martin Rája, Ph.D., Ing. Petr Lokaj.

1837/81/RM/2017 Rekonstrukce ulice Slovanská - výběr zhotovitele

I. Rada města rozhoduje,
že nejvhodnější nabídka na veřejnou zakázku na stavební práce na akci "Rekonstrukce ulice
Slovanská" byla předložena uchazečem SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby Morava, Jahodová 60, 620 00 Brno IČ:48035599.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na zakázku: "Rekonstrukce ulice Slovanská" se společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, Jahodová 60, 
620 00 Brno IČ:48035599 za podmínky vydání pravomocného stavebního povolení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo na zakázku: "Rekonstrukce ulice Slovanská" se 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, 
Jahodová 60, 620 00 Brno IČ:48035599 za podmínky vydání pravomocného 
stavebního povolení.



Termín: 12.5.2017

1838/81/RM/2017 Pracovní skupina pro územní studii S1a,b,c

I. Rada města schvaluje
vytvoření pracovní skupiny pro jednání s projektantem "Územní studie veřejných prostanství rozvojových ploch 

bydlení S1a, S1b, S1c" ve složení: Ing. Marie Jedličková, Ing. Petr Kostík, Ing. arch. Dušan 
Jakoubek, Ing. Petr Lokaj, Ing. Hana Postránecká, Ing. arch. Hedvika Drechslerová.

1839/81/RM/2017 OPZ - Návrh změny členů komise

I. Rada města schvaluje
změnu v obsazení komise pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 
projektu OPZ "Otevřené a transparentní město" na zhotovitele "Strategie rozvoje města" a 
"Strategie efektivního hospodaření", kdy člen komise Ing. Martin Kryštof a náhradník 
komise Ing. Jan Obrovský budou z komise v souladu se směrnicí města o zadávání zakázek 
malého rozsahu vypuštěni. Člen komise Mgr. Bohuslav Fiala bude nahrazen Ing. Janou 
Mackrlovou.

II. Rada města schvaluje
změnu v obsazení komise pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 
projektu OPZ "Otevřené a transparentní město" na část "Vzdělávání", kdy člen komise Judr. 
Radovan Dávid a náhradník komise Mgr. Lucie Kratochvílová budou z komise v souladu se 
směrnicí města o zadávání zakázek malého rozsahu vypuštěni. 

1840/81/RM/2017 Rekonstrukce elektroinstalace BD Fügnerova - smlouva o dílo

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce elektroinstalace společných prostor bytového 
domu Fügnerova č. p. 110, Slavkov u Brna, 684 01" se společností ELEKTRO PLUS, spol. s 
r.o., Gargulákova 1647/34, Brno, 614 00, IČ: 47917059, v předloženém znění. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

Termín: 28.4.2017

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce elektroinstalace společných 
prostor bytového domu Fügnerova č. p. 110, Slavkov u Brna, 684 01" se společností 
ELEKTRO PLUS, spol. s r.o., Gargulákova 1647/34, Brno, 614 00, IČ: 47917059, v 
předloženém znění.

1841/81/RM/2017 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - paní Štěrbová



uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 30.04.2013 k bytu č. 7, Bučovická 187, 
Slavkov u Brna, uzavřené s paní Janou Štěrbovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

obsahujícím prodloužení nájmu bytu na dobu určitou, a to do 30.04.2018 za smluvní 

nájemné ve výši 55,50 Kč/m2.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

Termín: 30.4.2017

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě s paní Janou Štěrbovou.

1842/81/RM/2017 Horolezecká stěna - podnět občana

I. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

Termín: 31.5.2017

1.1. předložit do komise pro sport a volný čas návrh na výstavbu umělé horolezecké
stěny a návrh na vypracování koncepce využití celého sportovního areálu.

1843/81/RM/2017 Třídění skleněných obalů - zajištění smluvního souladu

I. Rada města souhlasí
s doplněním současného skutečného počtu kontejnerů pro sběr barevného skla o 1 ks a 
uzavřením Dodatku ke smlouvě o nakládání s odpady - skleněné obaly se společností
RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, Vyškov-město, 682 01 Vyškov, IČ: 49435612 pro 
dosažení souladu se skutečným stavem.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Postránecké

Termín: 30.4.2017

1.1. zajistit uzavření Dodatku ke smlouvě o nakládání s odpadem - skleněné obaly se 
společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, Vyškov-město, 682 01 Vyškov, IČ:
49435612.

1844/81/RM/2017 Zpráva o činnosti odboru vnitřních věcí za rok 2016

I. Rada města bere na vědomí
předloženou zprávu o činnosti odboru vnitřních věcí za rok 2016.



1845/81/RM/2017 Zpráva o činnosti odboru obecní živnostenský úřad v roce 2016

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti odboru obecní živnostenský úřad v roce 2016.

1846/81/RM/2017 Dodatek č. 1 ke 4. Komunitnímu plánu sociálních služeb

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Dodatek č. 1 ke 4.Komunitnímu plánu sociálních služeb ORP Slavkov u Brna 2015 -
2018.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Šárce Morongové

Termín: 12.6.2017

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení Dodatek č. 1 ke 4.Komunitnímu plánu 
sociálních služeb ORP Slavkov u Brna 2015 - 2018.

1847/81/RM/2017 Plnění 4. Komunitního plánu sociálních služeb ORP Slavkov u Brna 2015 - 2018

I. Rada města bere na vědomí
předloženou zprávu o plnění 4. Komunitního plánu sociálních služeb ORP Slavkov u Brna 
2015 - 2018 a předkládá ji k projednání zastupitelstvu města.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Šárce Morongové

Termín: 12.6.2017

1.1. předložit zprávu o plnění 4. Komunitního plánu sociálních služeb ORP Slavkov u Brna
2015 - 2018 zastupitelstvu města.

1848/81/RM/2017 Služební cesta - Chorvatsko

I. Rada města schvaluje
služební cestu Ing. Marie Jedličkové ve dnech 19.4.-22.4.2017 do města Zadar v Chorvatsku.

1849/81/RM/2017 Podnikatelka roku

I. Rada města souhlasí
se spolupořadatelstvím soutěže Podnikatelka roku okresu Vyškov 2017.



II. Rada města schvaluje
poskytnutí příspěvku ve výši 3.000 Kč Okresní hospodářské komoře Vyškov,  IČ: 60714948, 
Vyškov, Havlíčkova 342/7, PSČ 68201, na soutěž Podnikatelka roku okresu Vyškov 2017.

1850/81/RM/2017 Oceňování dáců krve

I. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního příspěvku Českému červenému kříži, Oblastní spolek, Lípová 364/82, 
682 01  Vyškov, IČ: 00 426 393, ve výši 3.000 Kč na výdaje spojené s oceňováním 
bezpříspěvkových dárců krve.

1851/81/RM/2017 Stížnosti na dění okolo herny na ulici Husova

I. Rada města ukládá

1. Mgr. Radmile Fialové

Termín: 31.5.2017

2. Bc. Michalu Boudnému

Termín: 30.4.2017

1.1. prověřit možnosti rozšíření městského kamerového systému za účelem monitoringu 
dění před hernou na ulici Husova ve Slavkově u Brna.

2.1. podat jménem města Slavkov u Brna podnět Policii ČR k prošetření dodržování
veřejného pořádku před hernou na ulici Husova ve Slavkově u Brna.

1852/81/RM/2017 Vymáhání pohledávky ZS-A - Eduard Andrla

I. Rada města schvaluje
upuštění od vymáhání pohledávky Zámku Slavkov - Austerlitz ve výši 3.431 Kč za panem 
Eduardem Andrlou.


